
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

A.S.I.A. – Ufficio Manutenzione Edifici 
zannini@unive.it / T. 041 234 8894 

1 

Determinazione Dirigenziale 2019. 

Oggetto:  Sedi varie - Revoca dell’affidamento alla ditta STEFANI LUIGINO (determinazione 
dirigenziale rep. 2326/2019). Affidamento del servizio di ripristino con sostituzioni di 
alcune tende nelle aule, sale di lettura, spazi comuni per l’inizio dei corsi universitari 
e della pulizia poltroncine nelle sale di rappresentanza alla ditta Vianello Giovanni 
s.a.s. di Vianello Davide.  

 CIG: ZA229E95D1 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
VISTI in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli affidamenti di 

importo inferiore a 40.000; 
 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della 

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture; 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale rep. n. 2326/2019 prot. 57115 del 01/10/2019 con la quale 

si autorizzava un intervento di ripristino con sostituzione di alcune tende nelle aule, sale di 
lettura, spazi comuni in vista dell’inizio dei corsi universitari a favore della ditta Stefani 
Luigino, con sede legale in Dorsoduro 3711 – 30123 Venezia, Codice fiscale 
STFLGN41T27L736Q e partita IVA 00054490271; 

 
VISTO il sopraggiunto decesso del titolare della ditta Luigino Stefani, come risulta dall’estratto 

trasmesso dagli eredi e conservato agli atti, che ha determinato l’impossibilità oggettiva di 
effettuare il servizio programmato; 

 
VISTO che, alle necessità di cui alla propria determinazione rep. 2326/2019 sopra citata, si è 

aggiunta anche quella di effettuare una manutenzione con pulizia delle poltroncine in stoffa 
delle sale di rappresentanza; 

 
VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione pubblicati da Consip S.p.A. 
non risulta il servizio in oggetto; 

 
CONSIDERATO che la ditta interpellata Vianello Giovanni s.a.s. di Vianello Davide con sede legale in 

Cannaregio, 4165/A – 30121 Venezia, partita IVA 04433960277 ha dato disponibilità 
ad eseguire gli interventi in oggetto ed ha presentato un’offerta Prot. n°. 0066769 
dell’11/11/2019 di euro 8.090,00 + IVA 22% per un importo complessivo di € 9.869,80; 

 
CONSIDERATO che l’offerta risulta essere congrua in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e 

risponde pienamente alle esigenze della struttura; 
 
CONFERMATO  il codice identificativo gara SMART CIG ZA229E95D1 acquisito per 

l’approvvigionamento dell’intervento in oggetto, con l’importo così aggiornato; 
 
VISTA  la regolarità del DURC; 
 
PRESO ATTO che non sussiste situazione di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

A.S.I.A. – Ufficio Manutenzione Edifici 
zannini@unive.it / T. 041 234 8894 

2 

responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del 
Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti; 

 
VERIFICATO  che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione del Documento 

Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nell’ipotesi di cui all' art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008; 

 
VERIFICATA   la regolarità della procedura di affidamento; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee 

Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 
VERIFICATA  la disponibilità dei fondi di Bilancio di Ateneo 2019 della U.A.AC.ASIA.MANED alle voci 

Coan A.C.06.08.03 “Manutenzione arredi”, A.A.01.02.06.02 “Altri beni mobili” ed  A.C. 
06.03.02 “Pulizie”; 

 
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 

del 12/02/2015; 
 
VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019-

2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012; 
 
VISTO Lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 
Prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 

D.R. n. 255 del 04.04.02019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 16 Prot. n. 2079 del 15.01.2019 di assegnazione del 

budget per l’anno 2019; 
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Di revocare, per la motivazione indicata nelle premesse, l’affidamento di cui alla propria 
determinazione rep. n. 2326/2019 prot. 57115 del 01/10/2019 alla ditta Stefani Luigino, con 
sede legale in Dorsoduro 3711 – 30123 Venezia, Codice fiscale STFLGN41T27L736Q e 
partita IVA 00054490271, svincolando le somme già accantonate con ordine U-gov n. 1968 
per complessivi € 5.795,00 (IVA compresa) di cui € 3.355,00 (€ 2.750,00 + IVA) alla voce 
COAN A.C.06.08.03 “Manutenzione arredi” ed € 2.440,00 (€ 2.000,00 + IVA) alla voce 
COAN A.A.01.02.06.02 “Altri beni mobili”.  

Art. 2 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 Lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 
l’affidamento del servizio di ripristino con sostituzione di alcune tende nelle aule, sale di 
lettura, spazi comuni per l’inizio dei corsi e della pulizia poltroncine di rappresentanza a 
favore della ditta Vianello Giovanni s.a.s. di Vianello Davide con sede legale in Cannaregio, 
4165/A – 30121 Venezia, partita IVA 04433960277, per l’importo di euro 8.090,00 + IVA 
22%. 

 

Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di euro 9.869,80 (IVA 22% compresa) sui fondi di 

Bilancio di Ateneo 2019 della U.A.AC.ASIA.MANED così come di seguito dettagliato: 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

A.S.I.A. – Ufficio Manutenzione Edifici 
zannini@unive.it / T. 041 234 8894 

3 

 euro 3.245,20 (€ 2.660,00 + IVA 22% di € 585,20) alla voce COAN A.C.06.08.03 

“Manutenzione arredi”; 

 euro 2.415,60 (€ 1.980,00 + IVA 22% di € 435,60) alla voce COAN A.A.01.02.06.02 “Altri 

beni mobili”; 

 euro 4.209,00 (€ 3.450,00 + IVA 22% di € 759,00) alla voce COAN A.C. 06.03.02 

“Pulizie”. 

Art. 3 Di nominare responsabile unico del procedimento e direttore dell’esecuzione del servizio, 
ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. l’Arch. Francesca Zannini. 

 
Art. 4 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
Venezia, 
 
 
 

IL DIRIGENTE A.S.I.A. 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 

_________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Arch. Francesca Zannini 
 
VISTO PER LA REGOLARITÀ CONTABILE 
Dott.ssa Martina Nardo 


		2019-11-12T12:22:01+0100
	IT
	Tiziano Pompele




